
 富雄南公民館だより 令和元年 5 月 26 日 発行 

奈良市生涯学習支援サイト http://manabunara.jp   公益財団法人奈良市生涯学習財団の情報を公開しています 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【施設の概要】 
・敷地面積約 2,000㎡ 

・延べ床面積 504㎡ 

・鉄筋コンクリート造  2階建 

・テニスコート 1面 

 

公民館を使用するには 

事前申請が必要です。 

詳しくは公民館窓口でお尋ねください。 

現在、定期的かつ継続的に学習活動する 64の 

自主グループや地域諸団体が、 

公民館を使用しています。 

 

今まで通りご来館の

際は、徒歩・自転車・

公共交通機等をご利

用の上、お車でご来

館の際は乗り合わせ

をしていただき、近隣

への駐車はおやめく

ださい。 

♪４月より着任いたしました♪ 

 

駐車場について  

安治
あ じ

 正樹
ま さ き

 

和 室 

４月の人事異動で、主任の中西が春日公民館へ異動になりました。「お会いしてご挨拶ができなかったみ

なさまには、この場を借りてお礼申し上げます。これからは館長としてがんばってまいりますので、また

どこかでお会いできることを楽しみにしております。どうもありがとうございました。」とメッセージを

いただいています。後任として中部公民館より安治(あじ)が着任いたしました。前任者同様、みなさまよ

ろしくおねがいします。 

令和元年度 
富雄南公民館職員紹介 

回覧用 
発行 公益財団法人 

奈良市生涯学習財団 

富雄南公民館 
奈良市中町 501番地の 3 

TEL＆FAX 0742-48-3066 

開館時間 9時～17時 

休館日 月曜・祝日 
（月曜が祝日の場合は翌日に振替休館） 

料理教室 

青沼
あ お ぬ ま

 径一
け い い ち

 

 

 

ロビー 

左から吉本・安治・青沼・牧野です。よろしくお願いします。 

玄関 

令和元年。新しい時代がはじまりました。みなさんは「令和」にどんな願いを込められるのでしょうか？ 

今年も、5月下旬。はや本格的な夏を思わせるようになりました。 

私たちは、「令和」からさらなる地域力を高めるため、各地域団体と一丸となって地域のために願いを込めて「し

てみよう！」「やってみよう！」という事業を考えておりますので、楽しみにしておいてくださいね。そして、地域のため

にぜひ参加していただき、もっとモット横の繋がりを広めていただきたいと思います。(館長 牧野 綾子) 

図書室 

集会室 

会議室 



 富雄南公民館だより 令和元年 5 月 26 日 発行 

 記事のなかには開催日や締切日が掲載されているものがありますが、諸事情により、これらを過ぎての回覧になりました場合はご容赦ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「とっとこ広場」 

原則毎月第 2金曜 

10時～11時 30分 

絵本の読み聞かせや体操などの 

プログラムを実施 

*プログラム開始は 10 時 30 分頃 

０歳～２歳児と保護者 

♪申込不要、入場自由 

みんなで楽しく過ごしましょう 

地域のみなさんのため日々活動なさってます。 

「からだノート」 
 

原則第 1 木曜日 

13 時 30 分～15 時 
 

・6/6 「自彊術」 

・7/4 「リンパリハビリ体操」 

・9/5 「リビング体操」 

・10/3 「生命の貯蓄体操」 
 

 

【持ち物】水分補給の飲み物 

ヨガマット (なければバスタオル） 

【服 装】動きやすい服装 
 

申込不要・入場自由 
  

※スペースに限りがありますので、 

入場制限があります。 

富雄南地区自治連合会のみなさん 

公  民  館  主  催  講  座  の 紹  介  


